
 
 
 

 

O D B O R  Ž I V O T N Í H O  P R O S T Ř E D Í ,  Z E M Ě D Ě L S T V Í  A  L E S N I C T V Í   

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 359 070 

e-mail: kubecova@kraj-jihocesky.cz, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 1 

Věc: ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon“) 

I. Identifikační údaje: 

Název: Kravín, dojírna, hnojiště a jímka – farma Řečice 

Kapacita a charakter záměru: Výstavba nové stáje pro chov skotu se stelivovým ustájením s kapacitou 70 ks krav 
(84 DJ) a 45 jalovic (33,75 DJ), 20 ks (3 DJ) telat bude umístěno ve venkovních boudách na manipulační ploše. 
Výstavbou nové stáje dojde k posunu stávajícího chovu zvířat (60,5 DJ), u něhož je již nevyhovující stáj a 
technologie dojení, na pozemek vzdálenější od obytných objektů. Změnami dojde k navýšení kapacity chovu 
v přepočtu na dobytčí jednotky na 120,75 DJ. Součástí areálu je také nová budova rybinové dojírny s 2 x 5 místy 
s čekárnou, mléčnicí, strojovnou, sanitárním zařízením a přípravnou krmiva pro telata. Hnojiště s kapacitou 873 m

3
 

bude izolované s kontrolním systémem pro zjištění případných netěsností a bude sloužit k uskladnění chlévské 
mrvy. Hnojůvka, dešťové vody z manipulačních ploch a oplachové vody z dojírny budou odváděny do čerpací jímky 
a odtud do kruhové jímky na hnojůvku s kapacitou 371 m

3
. V areálu bude umístěn kafilerní box – ocelový kontejner 

s nepropustným dnem na betonové desce. Areál bude napojen novými přípojkami vody a elektřiny ze stávajících 
odběrných míst na pozemku st. parc. 298/1 v k. ú. Blatná.  

Umístění:  
Kraj:   Jihočeský 
Obec:  Blatná, místní část Řečice   
Kat. území: Blatná 

Oznamovatel:  Petr Král, Řečice 14, 388 01 Blatná, IČ: 46687891 

II. Souhrnné vypořádání připomínek: 

V rámci zjišťovacího řízení byla k záměru „Kravín, dojírna, hnojiště a jímka – farma Řečice“ doručena 3 vyjádření 
(Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích; Česká inspekce životního 
prostředí, oblastní inspektorát České Budějovice; Krajská veterinární správa Státní veterinární správy  
pro Jihočeský kraj). 

Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích souhlasí se záměrem  
a nepovažuje za nutné v posuzování vlivů záměru „Kravín, dojírna, hnojiště a jímka – farma Řečice“ na životní 
prostředí dále pokračovat. 

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát České Budějovice 

- ochrana přírody uvádí, že nejsou specifikovány pozemky, na které bude hnojivo aplikovat dle aktualizovaného 
plánu organického hnojení. 

Č. j.: KUJCK 1960/2013/OZZL  datum: 17. 1. 2013  vyřizuje: Ing. Jana Kubecová  telefon: 386 720 767 

Sp. zn.: 31259/2012/kubecova SO/8       



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 359 070 

e-mail: kubecova@kraj-jihocesky.cz, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 2 
 

Problematika hnojení je řešena v kapitole D.I.4, výměra pozemků, které v současné době investor obhospodařuje, 
je dostačující pro aplikaci hnojiva z vlastní produkce. Případné změny budou řešeny v rámci zpracování 
aktualizovaného plánu hnojení, zohledněno v podmínkách závěru zjišťovacího řízení. 
 

Dále má k předloženému oznámení záměru následující připomínky: 

1. zcela chybí vyhodnocení ÚSES - popis, vzdálenost, vliv 

2. zcela chybí vyhodnocení VKP - popis, vzdálenost, vliv 

3. zcela chybí vyhodnocení na soustavu NATURA 2000 

4. zcela chybí vyhodnocení krajinného rázu 

 
ad 1 a 2) V oznámení je uvedeno, že nejbližšími VKP jsou Hajanský rybník a Řečický rybník, které sousedí 
s pozemkem pro výstavbu. Dále zpracovatel oznámení doplnil, že nejbližším prvkem ÚSES  je lokální biocentrum 
Řečický rybník, na něj navazuje lokální biokoridor, jehož osu tvoří tok Lomnice. Nové objekty jsou vzdáleny 
minimálně 25 m, VKP Hajanský rybník je vzdálen min. 56 m od budoucí stavby. Navrhované řešení areálu umožní 
především zlepšení ekologické bezpečnosti – provedení podlah stájí s hydroizolací, odvedení hnojůvky a 
oplachových vod z dojírny do nepropustné jímky, uskladnění hnoje na zabezpečeném hnojišti. Na rozdíl  
od současného stavu, kdy jsou ve stávajícím areálu jímky s nedostatečnou kapacitou a hnůj je ukládán na polní 
hnojiště. Nové zabezpečené hnojiště bude mít kapacitu 873 m

3
, což postačuje k uskladnění produkce po dobu min. 

6,5 měsíce. Hnojůvka, dešťové vody z manipulačních ploch a oplachové vody z dojírny budou odváděny  
do čerpací jímky a odtud do jímky na hnojůvku s kapacitou 371 m

3
. Jímka na hnojůvku bude kruhová, částečně 

zapuštěná pod úroveň terénu, bez zastropení. Dno a stěny budou provedeny z vodostavebního železobetonu. 
Jímka bude opatřena kontrolním systém pro zjišťování případných netěsností. Pro ovlivnění VKP a ÚSES tedy není 
předpoklad.  

ad 3) V oznámení na str. 42 je uvedeno, že o stanovisko podle § 45i, odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 
přírody a krajiny, v platném znění, byl požádán Krajský úřad Jihočeského kraje. Stanovisko se závěrem, že 
uvedený záměr nemůže mít samostatně nebo ve spojení s jinými záměry významný negativní vliv na příznivý stav 
předmětu ochrany nebo celistvost evropsky významných lokalit a ptačích oblastí ležících na území v působnosti 
Krajského úřadu – Jihočeský kraj, bylo vydáno dne 18. 12. 2012, č. j.: KUJCK 31201/2012 OZZL/2Tr .  

ad 4) Krajinný ráz je řešen podmínkou uvedenou v kapitole D.IV oznámení. Dále zpracovatel oznámení doplnil, že 
se záměr nachází v rovinaté krajině obklopený rybníky a vegetací alejového typu v okolí polních cest, jeho 
viditelnost je tedy značně omezena. Vliv navrhovaného záměru na krajinný ráz je vždy omezen na určité území, 
kde se projevují bezprostřední fyzické vlivy záměru na danou lokalitu, nebo kde se projevují vlivy vizuální, příp. jiné 
sensuální. Takové území označujeme jako dotčený krajinný prostor (DoKP).  Z pohledu člověka procházejícího 
krajinou se jako nejpravděpodobnější jeví možnost pohledu na areál od severu, kde prochází modrá turistická 
značka. Vzhledem ke stávajícím porostům bude záměr viditelný z bezprostřední blízkosti a v dálkových pohledech 
se nebude uplatňovat,  DoKP je tedy velmi malého rozsahu.  
V DoKP nebyly identifikovány žádné znaky přírodní charakteristiky krajinného rázu, znaky  kulturní a historické 
charakteristiky, znaky vizuální charakteristiky, které by mohly být záměrem významně ovlivněny. Navrhovaná 
stavba stáje, hnojiště a jímky s max. výškou 9 m ve hřebeni stáje není zásahem, který by mohl ovlivnit zákonná 
kritéria krajinného rázu dle § 12 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění. 

Výše uvedené připomínky jsou zohledněny při vydání závěru zjišťovacího řízení a jsou zahrnuty v podmínkách 
závěru zjišťovacího řízení. 

- z hlediska ochrany ovzduší, ochrany vod a odpadového hospodářství nemá ČIŽP k předloženému oznámení 
připomínky. 

Krajská veterinární správa Státní veterinární správy pro Jihočeský kraj nemá připomínky. 

III. Závěr: 
 
Záměr „Kravín, dojírna, hnojiště a jímka – farma Řečice“ naplňuje dikci § 4 odst. 1 písm. b) k bodu 1.5 „Chov 
hospodářských zvířat s kapacitou od 5 do 180 dobytčích jednotek (1 dobytčí jednotka = 500 kg živé hmotnosti)“ 
kategorie II přílohy č. 1 k zákonu. Proto bylo dle § 7 zákona provedeno zjišťovací řízení za účelem zjištění, zda 
záměr bude posuzován podle zákona. 
 



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 359 070 

e-mail: kubecova@kraj-jihocesky.cz, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 3 
 

Na základě provedeného zjišťovacího řízení podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu došel Krajský úřad – 
Jihočeský kraj jako příslušný orgán podle § 22 zákona k závěru, že záměr 

 

„Kravín, dojírna, hnojiště a jímka – farma Řečice“ 
 

n e m á   významný negativní vliv na životní prostředí a veřejné zdraví a   n e b u d e   posuzován            
podle zákona 

za těchto podmínek, které je nutné zohlednit v navazujících správních řízeních nebo v jiných postupech  
podle zvláštních právních předpisů:  

 před realizací záměru požádat příslušný úřad o vydání závazného stanoviska k zásahům, které by mohly 
vést k poškození nebo zničení významného krajinného prvku nebo ohrožení či oslabení jeho ekologicko-
stabilizační funkce 

 z hlediska ochrany krajinného rázu řešit objekty stájí kombinací světlých omítek a tmavších 
architektonických prvků (štíty a vrata), preferovat přírodní materiály a odstíny, vyloučit reflexní materiály a 
výrazné barevné kombinace. Před realizací záměru požádat příslušný orgán ochrany přírody o vydání 
souhlasu k umisťování a povolování staveb, jakož i jiných činnostem, které by mohly snížit nebo změnit 
krajinný ráz 

 podlahy stájí a dojírny provést s hydroizolací, zajistit nepropustnost jímek a hnojiště a opatřit je kontrolním 
systémem pro zjištění případných netěsností 

 aktualizovat plán organického hnojení. 

Odůvodnění: 

Krajský úřad dospěl k výše uvedenému závěru zjišťovacího řízení na základě charakteristiky záměru, umístění 
záměru a charakteristiky předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí.   

Příslušný úřad obdržel k oznámení celkem 3 vyjádření. Dotčené územní samosprávné celky a veřejnost se 
k oznámení nevyjádřila. Z vyjádření dotčených správních úřadů vyplývá, že k záměru nebyly vzneseny závažné 
připomínky, které by nebylo možno v následujících fázích přípravy záměru účinně a beze zbytku řešit, a které by 
zásadním způsobem zpochybnily nebo bránily případné realizaci záměru. Všechny oprávněné požadavky, 
vyplývající z těchto vyjádření, jsou ve formě podmínek uvedeny v závěru zjišťovacího řízení. 

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů ani příslušná povolení  
podle zvláštních právních předpisů. 

Ing. Karel Černý   
vedoucí odboru životního prostředí,  
zemědělství a lesnictví 

Přílohy - obdržená vyjádření: 

1. Vyjádření Krajské hygienické stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích ze dne 21. 12. 2012 

2. Vyjádření České inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát České Budějovice ze dne 9. 1. 2013 

3. Vyjádření Krajské veterinární správy Státní veterinární správy pro Jihočeský kraj ze dne 14. 1. 2013 

 


